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Advokatbranchen i vækst  

Advokatvirksomhedernes omsætning vokser. Sidste år omsatte virksomhederne for 
7,9 mia. kr., hvilket er en fremgang på ca. 6 pct. i forhold til 2004. Således er omsæt-
ningen inden for advokatbranchen samlet set øget med godt 16 pct. de seneste tre år.  

Advokatbranchen 
 i vækst 

 
Advokatvirksomheder med mindst ti ansatte omsatte for 5,5 mia. kr. i 2005. Det er en 
stigning på 9,1 pct. i forhold til 2004. Serviceydelsen erhvervsrådgivning er fortsat 
den vigtigste i branchen. Således udgør denne ydelse knap 40 pct. af branchens om-
sætning. Inden for erhvervsrådgivning og virksomhedsrådgivning inkl. konkurs fin-
des størstedelen af branchens eksport, og disse serviceydelser udgør ca. 85 pct. af 
advokatvirksomhedernes eksport i 2005. 

Erhvervsrådgivning 
dominerer fortsat 

 
Omsætning for advokatvirksomheder fordelt på serviceydelser Figur 1. 
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Anm.: Fordelingen af omsætningen vedrører virksomheder med mindst ti ansatte. 
 
Fra 2004 til 2005 er omsætningen øget mest inden for rådgivning vedrørende handel 
med fast ejendom (20 pct.) og erhvervsrådgivning (11 pct.). 

Stor fremgang inden for 
handel med fast ejendom 

 

 



Udvikling i omsætningen inden for advokatbranchen fra 2004 til 2005 Figur 2. 
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Anm.: Udviklingen i omsætningen vedrører virksomheder med mindst ti ansatte. 
 
Den private sektor er den største kundegruppe for advokatvirksomheder målt på om-
sætningen, og ca. 70 pct. af omsætningen stammer fra denne kundegruppe. Organisa-
tioner og privatpersoner udgør den næstvigtigste kundegruppe med godt en femtedel 
af advokatvirksomhedernes omsætning. Kun 10 pct. af omsætningen kommer fra den 
offentlige sektor. 

Største andel af kunder er  
fra den private sektor 

 
Omsætningen inden for advokatvirksomhed fordelt på kundegrupper  Figur 3. 
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Anm.: Fordelingen af omsætningen på kundegrupper vedrører virksomheder med mindst ti ansatte. 
 

 

Mere information
 Mere detaljerede resultater udkommer i oktober 2006 i Produktstatistik for service-

erhvervene 2005 i serien Serviceerhverv (Statistiske Efterretninger). Tal i Statistik-
banken forefindes ikke på nuværende tidspunkt. 
 

Kilder og metoder  I Produktstatistik for serviceerhvervene 2005 (Statistiske efterretninger) eller i en 
temapublikation vil undersøgelsens metode blive beskrevet nærmere. Varedeklara-
tion forefindes ikke på nuværende tidspunkt. 
 

Næste offentliggørelse  Produktstatistik for advokater 2006 udkommer ultimo maj 2007. 
 

Henvendelse  Simon Lamech, tlf. 39 17 38 81, sla@dst.dk 
Kjestine Jørgensen, tlf. 39 17 32 56, kjo@dst.dk 
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